УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ
МІНСКАГА РАЁННАГА
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА
ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
ДАДАТКОВАЙ АДУКАЦЫІ
“ЦЭНТР ТВОРЧАСЦІ ДЗЯЦЕЙ І МОЛАДЗІ МІНСКАГА РАЁНА”
	,
	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  “ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ МИНСКОГО РАЙОНА”

             ЗАГАД                                                     ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]13.04.2020 № 56

Об итогах районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Моя первая работа»

В соответствии с порядком проведения районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа» (далее – выставка-конкурс) с целью прогнозирования и оценки эффективности работы объединений по интересам, определения динамики изменений результатов и уровня кадрового потенциала, получения сравнительной оценки качества работы педагогов дополнительного образования, изучения интересов учащихся в дополнительном образовании в апреле 2020 года прошла районная выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа».
В выставке-конкурсе приняло участие 34 учреждения образования Минского района, представив 115 творческие работы в различных номинациях и техниках декоративно-прикладного творчества.
Дизайнерские решения, оригинальность, сочетание традиций и современности, использование новых техник и технологий в творческих работах продемонстрировали государственные учреждения образования «Боровлянская гимназия», «Гатовская средняя школа», «Замосточская средняя школа», «Самохваловичская средняя школа», «Новодворская средняя школа», «Прилукская средняя школа», «Учебно-педагогический комплекс ясли - сад – базовая школа д. Королев Стан», «Учебно-педагогический комплекс ясли - сад – средняя школа д. Новое Поле», «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа д. Чачково», государственное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района».
Нетрадиционное применение известных материалов, самобытность художественного воплощения замысла, качественное исполнение жюри отметило в работах государственных учреждений образования «Боровлянская средняя школа № 2», «Боровлянская средняя школа № 3», «Колодищанская средняя школа», «Луговослободская средняя школа», «Михановичская средняя школа», «Папернянская средняя школа», «Привольненская средняя школа», «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа п.Шершуны», «Озерцовская средняя школа»,.
На основании решения жюри и порядка проведения районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Список победителей районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа», занявших 1 место и награжденных дипломами I степени;
1.2 Список победителей районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа», занявших 2 место и награжденных дипломами II степени;
1.3. Список победителей районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работ»», занявших 3 место и награжденных дипломами III степени.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Е.С.Буглак.

Директор						О.А.Тимохина

Лобко 5063159
								УТВЕРЖДЕНО
								Директор ГУДО «Центр 									творчества детей и молодежи 								Минского района»
							приказ от _№____

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного
творчества «Моя первая работа»,
занявших 1 место и награжденных
дипломами I степени

Возрастная категория 6-12 лет
Номинация «Все краски Пасхи»:
Ковальчук Владимир – учащийся государственного учреждения образования «Привольненская средняя школа» (руководитель Тарендь Анастасия Ивановна), рисунок «Светлое воскресенье»;
Бугренко Диана – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), рисунок «Пасхальное чудо»;
Филипович Виктория – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Тимофеева Алеся Константиновна), рисунок «В преддверии праздника»;
Павлычева Ульяна – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Ковальчук Юлия Юрьевна), рисунок «Пасха радость нам несет».
Номинация «Символ Пасхи»:
Казутова Ульяна, Ярмак Варвара – обучающиеся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Четвернина Татьяна Викторовна), комплект «Каранаваны Вялікдзень»;
Янковская Алисия – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шевченко Наталья Викторовна), «Пасхальная композиция»;
Карпова Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа» (руководитель Баранова Вероника Сергеевна), яйцо «Пасхальное».
Номинация «Пасхальное настроение»:
Павловский Даниил – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад- средняя школа аг.Чачково» (руководитель Павловская Екатерина Михайловна), композиция «Пасхальный кролик»;
Ерошко Ульяна – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Розовый пасхальный зайчик»;
Шнэк Ульяна – учащаяся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Пасхальный подарок для бабушки».
Номинация «Светлый праздник»:
Будько Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли-сад-базовая школа д.Королев Стан» (руководитель Селивончик Екатерина Юрьевна), композиция «Дыхание весны».
Номинация «Пасхальное чудо»:
Зарембовская Полина, Рахманько Елизавета, Горовик Елизавета – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), комплект «Пасхальный сюрприз»;
Зеленко Александра – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Савчук Елена Викторовна), композиция «В ожидании чуда»;
Ходько Наталья – учащаяся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), композиция «Подготовка к Пасхе»;
Ермолинская Евгения, Баек Александр, Ходжаева Сабрина – учащиеся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Руклецова Ирина Алексеевна), композиция «Пасхальный букет»;
Макарук Софья – учащаяся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа» (руководитель Ефанова Екатерина Николаевна), композиция «Пасхальный кролик».
Номинация «Пасхальный кулич»:
Бобович Карина – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли-сад-средняя школа д.Новое Поле» (руководитель Табола Галина Ивановна), фотоснимок «Завтра Пасха».
Возрастная категория 13-16 лет
Номинация «Символ Пасхи»:
Сипая Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), комплект пасхальных яиц.
Номинация «Пасхальное настроение»:
Лапин Владимир – учащийся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Лапина Ольга Петровна), панно «Светлая Пасха».
Номинация «Пасхальное чудо»:
Воротынская Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли-сад-средняя школа д.Новое Поле» (руководитель Табола Галина Ивановна.), композиция «Вялікодны настрой»;
Воробей Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), композиция «Пасхальное воскресенье»;
Казакевич Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), комплект пасхальных яиц.
Номинация «Пасхальный кулич»:
Карпова Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа» (руководитель Баранова Вероник Сергеевна), фотоснимок «Пасхальный кулич».

	УТВЕРЖДЕНО
Директор ГУДО «Центр творчества детей и молодежи Минского района»
приказ от _№

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного
творчества «Моя первая работа»,
занявших 2 место и награжденных
дипломами II степени
Возрастная категория 6-12 лет
Номинация «Все краски Пасхи»:
Гончарик Алеся – учащаяся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа» (руководитель Ралейно Александра Николаевна), рисунок «Праздник Пасхи»;
Боярович Елизавета – обучающаяся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Илларионова Анастасия Юрьевна), рисунок «Мой любимый светлый праздник»;
Рассоха Артемий – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Жерко Ольга Антоновна), рисунок «Все краски Пасхи».
Номинация «Символ Пасхи»:
Бабурко Яна, Будник Юлия – учащиеся государственного учреждения образования «Щомыслицкая средняя школа» (руководитель Будник Наталья Геннадьевна), композиция «Пасхальная курочка»;
Мицкевич Кирилл – учащийся государственного учреждения образования «Папернянская средняя школа» (руководитель Клабук Наталья Викторовна), композиции «Пасхальное яйцо», «Праздничный подарок»;
Сытик Виктория – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли-сад-базовая школа д.Королев Стан» (руководитель Чак Мария Александровна), композиция «Пробуждение»;
Герасименко Виолетта – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад- средняя школа п.Шершуны» (руководитель Чаботько Елена Владимировна), композиция «Пасхальное чудо».
Номинация «Пасхальное настроение»:
Загорельская София, Лопич София – обучающиеся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Любимова Галина Владимировна), композиция «Пасхальный сувенир»;
Попова Арина, Василенко София – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Пасхальный цветок»;
Алексеева Полина – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «На часах Пасха!»;
	Василевич Дмитрий, Супраненок Матвей – учащиеся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.» (руководитель Янцевич Ольга Владимировна), сувенир «Пасхальное изобилие»;
Грибовская Кира, Кужалькова Мирослава – учащиеся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Потапенко Татьяна Семеновна), композиция «Пасхальный кролик»;
Батуева Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), панно «Желтое счастье в корзине»;
Дингилевский Виталий – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), панно «Пасхальные узоры»;
Гайдук Доминика – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), композиция «Вялікдзень»;
Артименя Елизавета, Захаренко Дарья – учащиеся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Руклецова Ирина Алексеевна), композиция «Пасхальное настроение».
Номинация «Светлый праздник»:
Таврель Вероника – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), открытка «Весенние краски Пасхи».
Номинация «Пасхальное чудо»:
Дацук Юрий – учащийся государственного учреждения образования «Папернянская средняя школа» (руководитель Клабук Наталья Викторовна), композиция «Праздничный кулич»;
Соломко Владимир – учащийся государственного учреждения образования «Вишневская начальная школа» (руководитель  Павлюченко Наталья Ивановна ), композиция «Радость жизни»;
Батуева Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), композиция «Сюрприз от зайчат».
Возрастная категория 13-16 лет
Номинация «Символ Пасхи»:
Тишук Ангелина, Воронцова Алина, Жоголь Диана – учащиеся государственного учреждения образования «Новосельская средняя школа» (руководитель Ярошевич Светлана Викторовна), композиция «Пасхальное настроение».
Номинация «Пасхальное настроение»:
Аладко Анастасия, Круглик Вадим – учащиеся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Лобанок Татьяна Петровна), композиция «Пасха»;
Грек Леонид – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Нарушевич Леонид Антонович), композиция «Пасхальный сувенир».

	УТВЕРЖДЕНО
Директор ГУДО «Центр творчества детей и молодежи Минского района»
приказ от _№

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного
творчества «Моя первая работа»,
занявших 3место и награжденных
дипломами III степени
Возрастная категория 6-12 лет
Номинация «Все краски Пасхи»:
Покладок Елизавета – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Жерко Ольга Антоновна), рисунок «Все краски Пасхи»;
Досягаева Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа» (руководитель Ралейно Александра Николаевна), рисунок «Пасхальный кролик»;
Козлова Алеся – учащаяся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 2 имени Путейко М.К.» (руководитель Пастухова Ирина Николаевна), рисунок «Пасхальные кролики»;
Ашейчик Виктория – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), рисунок «На курьих ножках»;
Рассоха Артемий – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлняская средняя школа» (руководитель Жерко Ольга Антоновна), рисунок «Все краски Пасхи».
Номинация «Символ Пасхи»:
Бамбалина Ксения – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Черник Елена Георгиевна), композиция «Пасхальные яйца»;
Батуева Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), яйцо «Пасхальное гнездо»;
Цыбульская Антонина – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я.Купалы» (руководитель Баско Екатерина Павловна), композиция «Гнездышко».
Номинация «Пасхальное настроение»:
Ступакова Каролина – учащаяся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Скранжевская Наталья Дмитриевна), сувенир «Пасхальный заяц»;
Пирштук Алина – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я.Купалы» (руководитель Баско Екатерина Павловна), композиция «Пасхальный сувенир»;
Мурах Милана – учащаяся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Мартинкевич Марина Александровна), сувенир «Пасхальный кролик»;
Бородич Виолетта. Будовей Полина – учащиеся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Черник Елена Георгиевна), композиция «Пасхальное чудо-яйцо»;
Струнец Ангелина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Максименко Татьяна Геннадьевна), композиция «Пасхальная фантазия»;
Геппель Софья – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), композиция «Пасхальная радость»;
Старостина Елизавета, Богданович Надежда – учащаяся государственного учреждения образования «Дубовлянская средняя школа» (руководитель Петрашкевич Наталья Ивановна), панно «Пасхальное чудо».
Номинация «Светлый праздник»:
Кононов Александр – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли-сад-средняя школа д.Новое Поле» (руководитель Шевчик Людмила Константиновна), открытка «Пасхальное настроение».
Номинация «Пасхальное чудо»:
Зорькин Иван – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Жерко Ольга Антоновна), «Пасхальная композиция»;
Татарышкина Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Максименко Татьяна Геннадьевна), композиция «Весеннее пробуждение»;
Сидорик Арина, Нищенко Платон – учащиеся государственного учреждения образования «Заславская гимназия» (руководитель Липский Вячеслав Александрович, Полюхович Ольга Анатольевна), композиция «Курочки на жердочках».
Возрастная категория 13-16 лет
Номинация «Символ Пасхи»:
Шевчук Валерия – учащаяся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Руклецова Ирина Алексеевна), яйцо «Символ Пасхи»;
Корженевская Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), комплект «Пасхальны кошык».
Номинация «Пасхальное настроение»:
Лукашевич Артур – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Жерко Ольга Антоновна), композиция «Пасхальный подарок»;
Ярош Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), сувенир «Пасхальный кролик».
Номинация «Светлый праздник»:
Лапин Владимир – учащийся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Лапина Ольга Петровна), открытки «С праздником».